
Mitrcitçifo

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N® 00023/2023

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos

relativos à licitação acima indicada, que objetiva: Execução dos serviços de aplicação de

forro de PVC e GESSO e divisórias de gesso em prédios públicos - com fornecimento de material

-  junto a Prefeitura Municipal de Marcação e suas secretarias, devendo os serviços serem

devidamente executados nos quantitativos indicados e  nos locais indicados por cada

departamento ou secretari.a. Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a

legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Jornal A União

15/06/2023; Diário Oficial do Estado - 15/06/2023; Diário Oficial do Estado - adiamento -

29/06/2023; Jornal A União - adiamento - 29/06/2023. Licitantes cadastrados neste processo:

49.152.079 GEDEAN DO VALE DOS SANTOS - CNPJ: 49.152.079/0001-65;  APHANA COMERCIO E SERVIÇOS

LTDA - CNPJ: 17.850.845/0001-79; D J DA SILVA - CNPJ: 44.567.389/0001-27; LEONILSON DA SILVA

SANTOS 05715518407 - CNPJ: 46.465.205/0001-43; P  C DA SILVA JUNIOR - CNPJ: 31.578.656/0001-10.

As 13:00 horas do dia 03/07/2023, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela

Portaria n° 0002/2022 de 03/01/2022, composta pelos servidores: LUAN FABRICIO PEREIRA DE

OLIVEIRA - Pregoeiro; EBENÉZER SILVA DE LIMA - Membro da equipe de apoio; MARIA SELMA RIBEIRO

DA SILVA - Membro da equipe de apoio. Inicialmente, conforme as disposições contidas no

instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos

interessados. Licitantes qualificados a participar desta reunião: D J DA SILVA - Envelope sem

Envelope sem

Envelope sem representante:

Representante: LEONILSON DA SILVA

E.nvelope sem representante:

envelopes contendo as propostas e os

abrindo-se os envelopes
Analisadas as

Será efetuada análise dos elementos

representante: participação válida; 49.152.079 GEDEAN DO VALE DOS SANTOS

representante: participação válida; P C DA SILV.A JUNIOR

participação válida; LEONILSON DA SILVA SANTOS 05715518407 -

SANTOS, CPF n° 057.155.184-07; APHANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

participação válida. Em seguida foram identificados os

documentos de habilitação dos licitantes devidamente qualificados.

Proposta de Preços os quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes,

propostas, passou a informar: Sessão pública suspensa,

apresentados

aos presentes que uma nova

publicação na imprensa

qualificados nesta reunião permanecem em poder do Pregoeiro.

observação foi feita. Considerações do Pregoeiro:  a empresa,

CNPJ 31.578.656/0001-1, não presentou procuração valida na forma da lei. Nada mais^havendo a

constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai
assinada.

classificação e convocação para a fase de lances verbais. O Pregoeiro informou

reunião para continuidade dos trabalhos será marcada mediante

oficial. Os envelopes contendo a Documentação dos licitantes

Facultada a palavra: nenhuma
P C DA SILVA JUNIOR encrista no

vidaraente

2
LUAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA EBENEZE.

9

1
LEONILSON

 anM0{ cMmPí mtÀPi p i r
DA SÍLVÀ SANTOS 05715518407MARIA SELMA EIRO DA SILVA

9

Impresso por convidado em 09/10/2025 12:12. Validação: 8CE3.F9F8.18BB.4C07.6C58.598B.2084.5DD3. 
Ata das sessões. Doc. 65306/23. Data: 08/08/2023 11:56. Responsável: Luan F. P. de Oliveira.

40

40



MarcftçSo

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N“ 00023/2023

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio,

procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

encarregados de atuar nos

Execução dos serviços de aplicação de forro de PVC e GESSO e divisórias de gesso em prédios
públicos
secretarias, devendo os serviços serem devidamente executados nos quantitativos indicados e
nos locais indicados por cada departamento ou secretaria.

junto a Prefeitura Municipal de Marcação e suascom fornecimento de material

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

- Não há registro nesta etapa.

2.0 DA FASE DE LANCES VERBAIS

- Não há registro nesta etapa.

3.0 DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- Não há registro.

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

- Não há registro nesta etapa.

EBENÉZÉR/SIÍVA//DE LÍMALÜAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA

LEONILSON DA SILV. SAfiTOS 05715^84 07O DA SILVA

Impresso por convidado em 09/10/2025 12:12. Validação: 8CE3.F9F8.18BB.4C07.6C58.598B.2084.5DD3. 
Ata das sessões. Doc. 65306/23. Data: 08/08/2023 11:56. Responsável: Luan F. P. de Oliveira.

41

41



Mmrcaç^o

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 002 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00023/2023

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos

relativos à licitação acima indicada, que objetiva: Execução dos serviços de aplicação de

forro de PVC e GESSO e divisórias de gesso em prédios públicos - cora fornecimento de material

-  junto a Prefeitura Municipal de Marcação e suas secretarias, devendo os serviços serem

devidamente executados nos quantitativos indicados e  nos locais indicados por cada

departamento ou secretaria. Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a

legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado
-  15/06/2023; Jornal A União

adiamento
29/06/2023; Diário

29/06/2023. Licitantes cadastrados neste processo: 49.152.079

15/06/2023; Jornal A União adiamento

Oficial do Estado

CNPJ:

CNPJ: 44.567.389/0001-27; LEONILSON DA SILVA SANTOS

CNPJ: 31.578.656/0001-10. Às

GEDEAN DO VALE DOS SANTOS

17.850.845/0001-79;
05715518407

D J

CNPJ: 49.152.079/0001-65; APHANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

DA SILVA

CNPJ: 46.465.205/0001-43; P C DA SILVA JUNIOR

11:10 horas do dia 14/07/2023,

Portaria n° 0002/2022 de 03/01/2022,

OLIVEIRA - Pregoeiro; EBENÉZER SILVA DE LIMA - Membro da equipe de apoio; MARIA SELMA RIBEIRO
DA SILVA

reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela

composta pelos servidores: LUAN FABRICIO PEREIRA DE

Membro da equipe de apoio. Inicialmente, conforme as disposições contidas no

instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos

interessados. Licitantes qualificados a participar desta reunião: APHANA COMERCIO E SERVIÇOS

LTDA - Envelope sem representante: participação válida; P C DA SILVA JUNIOR - Envelope sem

representante: participação válida; D J DA SILVA  - Envelope sem representante: participação
válida; 49.152.079 GEDEAN DO VALE DOS SANTOS

válida; LEONILSON DA SILVA SANTOS 05715518407

Brasileiro, Solteiro, CPF n° 057.155.184-07,

seguida,

apresentados, passou a informar: Todos os

formal,

de preços apresentados, a divulgação da classificação
licitantes, de acordo com os critérios definidos no

Envelope sem representante: participação

Representante: LEONILSON DA SILVA SANTOS,
Carteira de Identidade n° 2853448 SSP/PB. Em

consideradas as observações apontadas durante o processo e analisados os elementos

licitantes apresentaram propostas, no aspecto
em consonância com as exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o registro

das propostas e a convocação dos

instrumento convocatório, para a
apresentação dos lances. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram efetuados e

devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais.

Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foram abertos os envelopes contendo a
documentação de habilitação apenas dos licitantes vencedores, os quais tiveram seus conteúdos

devidamente rubricados. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: Todos os
licitantes melhores colocados na fase de lances verbais foram habilitados. Considerados os

valores apresentados pelos licitantes,
critérios definidos no

resultado: Licitante vencedor

SANTOS 05715518407 -

lances apresentados,

licitantes, estão demonstrados

integrante desta Ata,

respectivo licitante não

devolvido ao seu representante,

havendo a constar, lavrou-se a presente Ata

devidamente assinada. /

as observações apontadas durante o processo e os

instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte

e  respectivo valor total da contratação: LEONILSON DA SILVA

Os valores unitários, constantes das propostas e

o  resultado do certame com a devida classificação dos

no respectivo Mapa de Apuração, que fica fazendo parte

independente de transcrição. O envelope contendo  a documentação do

classificado dentre as melhores propostas, ainda lacrado, será

Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais

que depois de lida e achada conforme, vai

Valor: RS 89.950,00.
bem como

\

I^ÜÃN FABRIí3^0~TÈREIÍ^ DE OLIVEIRA rVA DE CIMA

JjPf cM^
\y MAKIA SELMA giBEIRO DA SILVA LEONILSON DA SILVA SANTOS 05715518407

Impresso por convidado em 09/10/2025 12:12. Validação: 8CE3.F9F8.18BB.4C07.6C58.598B.2084.5DD3. 
Ata das sessões. Doc. 65306/23. Data: 08/08/2023 11:56. Responsável: Luan F. P. de Oliveira.

42

42



MmrcaçMo

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTORICO DA ATA 002 - PREGÃO PRESENCIAL N® 00023/2023

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar

nos procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Execução dos serviços de aplicação de forro de PVC e GESSO e divisórias de gesso em

prédios públicos

Marcação e suas secretarias, devendo os serviços serem devidamente executados nos

quantitativos indicados e nos locais indicados por cada departamento ou secretaria.

junto a Prefeitura Municipal decom fornecimento de material

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as
observações apontadas e os critérios

convocatório, antes da etapa competitiva -

seguinte quadro:

respectivo instrumentodefinidos

fase de lances verbais -, produziu-se o

no

- APHANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

Item(s): 1; Valor: R$ 35.000,00.
- LEONILSON DA SILVA SANTOS 05715518407.

Item(s): 2; Valor: R$ 18.000,00.
- P C DA SILVA JUNIOR.

Item(s): 3; Valor: R$ 37.500,00.

2.0 DA FASE DE LANCES VERBAIS

[Valor
1 - Fornecimento com instalação de Parede em placa de gesso', cor branco, com espessura de 7 mm

[CPF/CNPj [Participantes

31.578.656/0001-100 250,00P C DA SILVA JUNIOR
46.465.205/0001-430 LEONILSON DA SILVA SANTOS 05715518407 135,00
17.850.845/0001-79 APHANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA0 70,00
46.465.205/0001-43 LEONILSON DA SILVA SANTOS 05715518407 69, 901

Fornecimento com instalação de forro em placa de gesso, cor branco, amarrado com ar«une

galvanizado, e deixados com perfeito acabamento, inclusive com as aberturas no tamanho

solicitado para posterior colocação das luminárias existentes

2

31.578.656/0001-100 65,00P C DA SILVA JUNIOR

17.850.845/0001-79 APHANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA0 50,00
046.465.205/0001-43 LEONILSON DA SILVA SANTOS 05715518407 36,00

3 Fornecimento com instalação de forro em réguas de PVC, cor branco, amarrado com arame

galvanizado e instalado em metalon galvanizado e demais itens necessários, e deixados com

perfeito acabamento, inclusive com as aberturas no tamanho solicitado para posterior colocação
das luminárias existentes

46.465.205/0001-430 LEONILSON DA SILVA SANTOS 05715518407 105,00

31.578.656/0001-100 75,00P C DA SILVA JUNIOR

46.465.205/0001-43 74,001 LEONILSON DA SILVA SANTOS 05715518407

3.0 DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- Não há registro.

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

4.1

- Não há registro.

Valor:

4.2 - Quantidade:

- Não há registro.

5.0 - DO RESULTADO FINAL

Impresso por convidado em 09/10/2025 12:12. Validação: 8CE3.F9F8.18BB.4C07.6C58.598B.2084.5DD3. 
Ata das sessões. Doc. 65306/23. Data: 08/08/2023 11:56. Responsável: Luan F. P. de Oliveira.

43

43



Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas
durante o processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final
desta sessão, produziu-se o seguinte resultado:

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:
- LEONILSON DA SILVA SANTOS 05715518407.

CNPJ: 46.465.205/0001-43.

Item(s): 1-2-3.

Valor: R$ ̂9.950, 00.

Llá^E^RICTOr-^ÈREIRA DE OLIVEIRA

LEONILSON DA SILVA SANTOS 05715518407

Impresso por convidado em 09/10/2025 12:12. Validação: 8CE3.F9F8.18BB.4C07.6C58.598B.2084.5DD3. 
Ata das sessões. Doc. 65306/23. Data: 08/08/2023 11:56. Responsável: Luan F. P. de Oliveira.

44

44


